
UCHWAŁA NR XIII/317/25 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia odstępstw od zakazów obowiązujących na terenie użytku ekologicznego 
„Dolina strumienia Żabiniec” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940), Rada Miasta Szczecin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się na działce nr 186/2, obręb 15 Pogodno, stanowiącej część użytku ekologicznego 
„Dolina strumienia Żabiniec”, powołanego uchwałą Nr X/287/07 Rady Miasta Szczecin z dnia 
11 czerwca 2007 r. w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych i zespołów przyrodniczo-
krajobrazowych (Dz. U. Woj. Zach. z 2007 r. Nr 86 poz. 1430, z 2017 r. poz. 3191, z 2022 r. 
poz. 3891), następujące odstępstwa od wprowadzonych zakazów w zakresie: 

1) przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą  urządzeń wodnych. 

§ 2. Uzgadnia się odstępstwa od zakazów określonych w § 1 pod warunkiem zachowania 
następujących zasad realizacji inwestycji: 

1) roboty budowlane należy wykonywać pod nadzorem przyrodniczym składającym się z zespołu 
specjalistów przyrodników, do którego obowiązków należeć będzie w szczególności sprawdzenie, 
przed rozpoczęciem robót, terenu pod kątem występowania stanowisk gatunków chronionych, 
a w przypadku stwierdzenia zagrożenia prowadzenia robót budowlanych dla   ww. gatunków, 
roboty będą mogły być wykonywane po uzyskaniu zezwolenia właściwego organu na odstępstwa 
od zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków chronionych; 

2) zaplecze budowy, bazy magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz masy ziemne, 
należy zlokalizować poza granicami użytku ekologicznego „Dolina strumienia Żabiniec”, a także 
obszarów wodno-błotnych, siedlisk chronionych gatunków roślin i zwierząt oraz chronionych 
siedlisk przyrodniczych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5647A732-ABC9-481B-92BD-7B1F8E570423. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/317/25 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


